
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

 

Số:   2378/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

           An Giang, ngày  12  tháng  10  năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung cụm công nghiệp vào Đề án Quy hoạch phát triển  

cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh An Giang đến năm 2020,  

định hướng đến năm 2025 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua 

ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về 

quản lý, phát triển cụm công nghiệp;  

 Căn cứ Công văn số 7056/BCT-CTĐP ngày 21/9/2020 của Bộ Công 

Thương của Bộ Công Thương về việc thỏa thuận bổ sung cụm công nghiệp sản 

xuất vật liệu xây dựng Long Giang và CCN làng nghề Mộc Long Điền A trên địa 

bàn huyện Chợ Mới vào Quy hoạch Phát triển cụm công nghiệp tỉnh An Giang 

đến năm 2025; 

 Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 283/TTr-SCT ngày 28 

tháng 9 năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt bổ sung cụm công nghiệp vào Đề án Quy hoạch phát 

triển cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh An Giang đến năm 2020, định hướng đến 

năm 2025, với các nội dung sau: 

 1. Cụm công nghiệp sản xuất vật liệu xây dựng Long Giang, diện tích 42 

ha, xã Long Giang, huyện Chợ Mới; giai đoạn thực hiện từ nay đến năm 2025.  

 Ngành nghề thu hút đầu tư: Sản xuất vật liệu xây dựng. 

 2. Cụm công nghiệp làng nghề Mộc Long Điền A, diện tích 5 ha, xã Long 

Điền A, huyện Chợ Mới; giai đoạn thực hiện từ nay đến năm 2025.  

 Ngành nghề thu hút đầu tư: Các ngành nghề sản xuất truyền thống. 



2 

 

Điều 2. Các nội dung khác không thay đổi và thực hiện theo Quyết định số 

2193/QĐ-UBND ngày 11/12/2014 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án Quy 

hoạch phát triển cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh An Giang đến năm 2020, định 

hướng đến năm 2025. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Công 

Thương, Giám Đốc Sở Tài Nguyên và Môi trường, Giám Đốc Sở Kế hoạch và 

Đầu tư, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng các Sở, ban 

ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- Bộ Công Thương; 

- Thường trực UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh; 

- Báo AG, ATV, Website AG; 

- Lưu: VT, P. KTN. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Văn Nưng 
 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-12T16:54:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




